Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1551. usque ad annum 1553

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1771

VD18 90118561

§. 35. Præsides cautionis tenorem immutare recusantes.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66577](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66577)

Sæcul. XVI se referandam, ac prout ipsis videbitur
A.C. 1552. statuendum. (*)

§. XXXV.

*Præfides cautionis tenorem immutare
recusantes.*

Habita est hæc Congregatio die vige-
fima tertia Januarij, prius tamen
Legatus æque, ac Nuntij de tota rei
summa Episcopos certiores reddebat,

eis-

(*) De hac Comitis oratione solus Sarpius
mentionem facit, ex quo tamen, sicut etiam
ex Sleidano, & Thuano Continuator referre
debuisset, qua ratione Pictavius Cæsaris Or-
ator Tridentinas securitatis tabulas a Basileen-
sibus quoad præcipuos articulos parum differ-
re, jam antea coram ipsis Protestantibus ex-
posuit: rem ita refert Thuanus, *Pictavius*,
*quod ad primum caput attinet, inquit, quod di-
cidendi facultatem Theologis vestris concedi peti-
tis, præpostere facitis, qui non ignoratis,
multa per occasionem tribui posse, quæ primo
recusantur; quod item sacram Scripturam con-
troversiarum de religione solam esse judicem con-
tenditis, ut nemo est, qui ambigat, ita, cum
de Sacrae Scripturæ interpretatione discep-
tur, neque inter partes convenit, quin litis ar-
bitrium Concilio permitti debeat, in dubium
revocari non debet. Quod domi sacra peragere*

viii.

eisque Dei , ac Ecclesiæ caussam sedulo Sæcul. XVI.
commendabant: „ingens prorsus , in- C.A.1552.
„quiebant , nobis injuria infertur , si
„manipulum Schismaticorum Basileæ
„congregatorum sequi compelleremur ,
„qui tamen relicta sanæ fidei doctrina se-
„se obstrinxerunt , quod in decidendis
„articulis inter Ecclesiam , & quosdam
„Bohemos controversis non nisi sacras
„literas sequi velint : Ad Synodi ergo
„honorem pertinet , aperte loqui , &
„declarare , quod ea cautio , quæ a
„Synodo facta est , vera sit Basileensis
„diplomatis declaratio . Ob has , plu-
resque alias rationes ferme omnibus
persuasum erat , nihil in datæ fidei li-
teris esse immutandum ; sperabant
enim , Protestantes , utcumque caussæ
sue commoda sectarentur , re tamen
semel peracta facile aquieturos. Nihil- Psalm. pag.
ominus in Synodi actis , quæ Nicolaus 286.
Psalmæus Virodunensis Episcopus con-

T 3 scrip-

vultis , et si non palam conceditur , non tamen
prohibetur ; de cætero non est , quod vereamini ,
ne quid in vestrum contemptum fiat , id enim se-
vere prohibitum iri , nullique , qui contra fece-
rit , impunitam proterviam fore , confidere de-
betis.